平成２２年５月７日

会 員 各 位

社団法人 全日本病院協会

会 長 西 澤 寬 俊

病 院 機 能 評 価 委 員 会

委員長 木 村 厚

「第８回機能評価受審支援セミナー（Ｖｅｒ．６.０）」≪東京会場≫の開催について

平素から本会の活動につきまして、ご支援とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

財団法人日本医療機能評価機構（以下、「機構」という。）では、医療制度改革等や病院

医療を取り巻く環境の変化に対応して、平成２１年７月１日より「統合版評価項目

Ｖｅｒ．6.0」による運用を実施しております。

機構では、以前の統合版評価項目Ｖｅｒ．5 と比べ、評価項目を整理統合し、小項目数に

ついて約３割減としたうえ、新たな視点での評価項目を新設し、既存項目についても内容

の拡充を実施しております。

つきましては、当協会では、「病院機能評価領域別集中講座」をテーマに別添のとおり、

「第８回機能評価受審支援セミナー（Ｖｅｒ．６.０）」を開催いたしますので、皆様におかれ

ましては、是非ともご参加いただきたくご案内申しあげます。

社団法人 全日本病院協会 事務局

〒101-8378東京都千代田区三崎町3-7-12 清話会ビル

TEL：03-3234-5165 FAX：03-3237-9366

「第８回機能評価受審支援セミナー（Ver.6.0）」≪東京会場≫ 実施要綱

１．主 催 社団法人 全日本病院協会

２．共 催 財団法人 日本医療機能評価機構

３．開催日 平成２２年６月２０日（日） １３：００ ～１６：００

４．会 場 ベルサール神保町

東京都千代田区西神田 3-2-1住友不動産千代田ファーストビル南館 2・3F

最寄駅：九段下駅（東西線・半蔵門線・新宿線）

５．テーマ 「病院機能評価領域別集中講座」

６．講 師 (財)日本医療機能評価機構 評価部会員 木村 厚

(財)日本医療機能評価機構 評価部会員 東 美智子

(財)日本医療機能評価機構 評価部会員 鈴木 紀之

７．プログラム １３：００～１５：００ 講義

（予定） １５：００～１６：００ 質疑応答

各部門毎に分かれ Ver.6.0 の評価項目の中から、注意すべきポイントなど、

具体的な内容をご説明いたします。

また、質疑応答の時間も十分にございます。

※会場・プログラムは変更になる場合がございます。

※セミナー中に他の領域へ異動することはできませんので、１名に

つき１領域でのお申込となります。

※部門別セミナーのため、各施設から複数職種で参加することを

おすすめします。

８．参加対象 病院機能評価を受審・更新申請、または受審を検討されている病院の管理者、

職員など

９．募集人数 診療部門 ７０名（先着順とさせていただきます。）

看護部門 １００名（ 〃 ）

事務部門 ８０名（ 〃 ）

※１施設あたり６名までの申込とさせていただきます。

10．参加費 １名につき 会員病院 ５,０００円

非会員病院 ７,０００円

11．申込方法 ・別紙申込書に必要事項をご記入のうえＦＡＸにてお申し込み下さい。

・申込書受理後、参加費振込案内・会場地図等を事務局よりご送付いたします。

送付された案内をご確認のうえ、参加費を指定期日迄にお振込みください。

12．締切日 平成２２年６月４日（金）（定員に達し次第、締切となります）

13．その他 ・宿泊・交通等につきましては各自ご手配願います。

・参加申込の際にお送りいただいた個人情報は、適切に処理し、本セミナー

の目的以外には使用いたしません。

平成２２年６月２０日(日) １３：００～１６：００【ベルサール神保町】

下記事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてご返信ください

※ 楷書にて正確にご記入ください

施設名

※正式名称でご記入ください ※いずれかにチェック

□ 新規受審

□ 更新受審

□ 受審検討中

住 所
〒 －

都 道

府 県

ＴＥＬ ＦＡＸ

氏 名
所属部署

または、役職
受講希望領域

(希望領域一つに○をご記入ください）

事務局

使用欄

診 療 ・ 看 護 ・ 事 務

診 療 ・ 看 護 ・ 事 務

診 療 ・ 看 護 ・ 事 務

診 療 ・ 看 護 ・ 事 務

診 療 ・ 看 護 ・ 事 務

参加者

(１施設

６名まで)

診 療 ・ 看 護 ・ 事 務

事務連絡担当者（１名）に『○』を付してください。

（連絡事項）

●受講希望領域は先着順のため、ご希望に添えない場合がございますので、ご了承ください。

●申込書受付後、事務局より【振込み依頼票兼受講票】をＦＡＸにてご送付いたします。

●申込書をＦＡＸ送信後、１０日たっても（土日祝除く）【振込み依頼票兼受講票】の返信

がない場合は以下の事務局までご連絡ください。

別 紙

【問い合わせ先】 社団法人全日本病院協会 事務局（機能評価受審支援セミナー）

〒101-8378 東京都千代田区三崎町3-7-12 清話会ビル

ＴＥＬ：０３－３２３４－５１６５ ＦＡＸ：０３－３２３７－９３６６

（受付時間：平日９：３０～１７：３０ 土日祝を除く）